
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 23 listopada 2010 r.

Nr posiedzenia: 209

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Jurcewicz – zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie „Sprawozdania z działalności regionalnych izb obrachunkowych
i wykonania budżetu przez jednostki samorządu terytorialnego w 2009 roku”
(druk senacki nr 931).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Michał Boszko, Stanisław Jurcewicz,
Władysław Dajczak, Zbigniew Meres, Władysław Ortyl, Bohdan Paszkowski,
Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− zastępca dyrektora Departamentu Samorządu Terytorialnego Marianna
Borowska,

− Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych:
− prezes Ryszard Krawczyk,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− główny specjalista w Departamencie Administracji Publicznej Iwona

Korszeń,

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Prezes Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych Ryszard Krawczyk omówił

sprawozdanie, przedstawiając najważniejsze wydatki na wynagrodzenia i wydatki inwestycyjne
oraz dochody własne. Omówił realizację funkcji kontrolnych regionalnych izb, działalność
nadzorczą, opiniodawczą oraz działalność i budżety jednostek samorządu terytorialnego,
sygnalizując zmniejszanie się liczby jednostek o dobrej kondycji finansowej, a zwiększanie tych
z dużym wskaźnikiem zadłużenia.
Senator Władysław Ortyl skierował do przedstawiciela izb obrachunkowych pytanie dotyczące
spójności orzekania w poszczególnych izbach oraz o zagrożenia związane z przyszłymi budżetami
jednostek samorządu terytorialnego.
Prezes KR RIO wyjaśnił, że nie ma pełnej spójności orzekania, ponieważ przepisy prawa nie są
jednoznaczne, natomiast długoletnia prognoza finansowa nie jest możliwa.
Senator Janusz Sepioł spytał o zagrożenia dla samorządów spowodowane powoływaniem zarządów
komisarycznych po wprowadzeniu nowych zasad z ustawy o finansach publicznych po 2013 r.
Senator zwrócił uwagę na drastyczne pogorszenie sytuacji finansowej województw, których
dochody oparte są na jednym podatku CIT.
Senator Stanisław Jurcewicz poruszył kwestie oddłużenia szpitali.
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Marek Wójcik, przedstawiciel Związku Powiatów Polskich skierował pytania dotyczące zadłużenia
powiatów oraz działalności leczniczej i przekształceń szpitali.
Przedstawicielka Ministerstwa Finansów Marianna Borowska omówiła sytuację finansową
samorządów w 2010 r. oraz odniosła się do poruszanych podczas dyskusji problemów.
Ponieważ nie było dalszych głosów, przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poinformował
o przyjęciu przez komisję sprawozdania regionalnych izb obrachunkowych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


